SỞ GD&ĐT QUẢNG NAM     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT QUẾ SƠN                        Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:107/TB-THPTQS                              Quế Sơn, ngày 11 tháng 8 năm 2022
THÔNG BÁO
V/v tập trung học sinh lớp 10 năm học 2022-2023
-----

Thực hiện Thông tư 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03/8/2022 về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều trong Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ GD & ĐT. Trường THPT Quế Sơn thông báo tập trung học sinh lớp 10 năm học 2022- 2023, cụ thể như sau:
1. Đối tượng
- 305 học sinh trúng tuyển vào lớp 10 trường THPT Quế Sơn năm học 2022-2023 theo Quyết định số 1272 /QĐ-SGDĐT ngày 22/7/2022 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam, cụ thể:
Tổng điểm xét tuyển: 28 điểm trở lên; với điều kiện điểm trung bình cả năm lớp 9  từ  6.3 trở lên và tổng điểm TBCN môn Toán 9, Ngữ văn 9 là: 11,6 trở lên.
- Phụ huynh của các học sinh trúng tuyển vào lớp 10 trường THPT Quế Sơn năm học 2022-2023.
2. Thời gian, địa điểm tập trung học sinh

a) Thời gian: 8h00 ngày 16/8/2022
b) Địa điểm: Trường THPT Quế Sơn
 Số 33 Hùng Vương- Thị trấn Đông Phú- Quế Sơn- Quảng Nam.

3. Nội dung làm việc với học sinh

- Phổ biến Thông tư 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03/8/2022 về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều trong Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ GD & ĐT.
- Thông qua dự kiến biên chế lớp học khối 10 theo các tổ hợp môn lựa chọn và chuyên đề học tập lựa chọn dựa trên kết quả khảo sát nhu cầu, nguyện vọng của học sinh và điều kiện CSVC, đội ngũ của nhà trường.

- Hướng dẫn và tổ chức cho học sinh đăng ký nguyên vọng học tập các tổ hợp môn lựa chọn và chuyên đề học tập lựa chọn.
Vậy nhà trường thông báo cho tất cả quý phụ huynh và các em học sinh được biết để thực hiện đúng tinh thần thông báo này.

Trân trọng./.
                                                                                  TM BAN GIÁM HIỆU

                                                                                  PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                                                                                       Nguyễn Thị Hội
(Để biết chi tiết về danh sách học sinh  trúng tuyển, dự kiến lớp khối 10 và phiếu đăng ký môn học, xin vui lòng truy cập website: https://thptquesonqn.edu.vn/ )